
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13963/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení školství, kultury a sportu

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.06.2019

Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Sliwky 783/2a, 
Fryštát, 733 01 Karviná 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

schválilo

změnu stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, 
IČO25857444, a to tak, že:
- v čl. IV. část B. se odstavec devátý v celém rozsahu vypouští,
- v čl. IV. část C. se v odstavci pátém, vypouští věta: Funkční období je čtyřleté a koresponduje s volebním 
obdobím Zastupitelstva města Karviné.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-6-OŠR-Změna stanov společnosti 
STaRS-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-6-OŠR-Stanovy STaRS-1DZ.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 03.06.2019 Datum: 03.06.2019 Datum: 03.06.2019 Datum: 03.06.2019

Blanka Rychla
 Ing. Ingrid 

Szczypková
Ing. Martina 

Šrámková
Mgr. Andrzej 

Bizoń
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13963/2019 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Sliwky 783/2a, Fryštát, 733 
01 Karviná Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Sliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 
Karviná  

 

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládá Odbor školství a rozvoje návrh na změnu stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem 
Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783/2a, IČO 25857444.  

 

Dne 15.05.2019 se konala valná hromada, která usn. č. 460 rozhodla změnit stanovy společnosti 
STaRS Karviná, s.r.o., a to s účinností ke dni rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné o těchto změnách 
stanov. 

 

Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, v části upravující právní 
postavení jednatele společnosti s ručením omezeným, se na rozdíl od úpravy akciové společnosti vůbec 
nezmiňuje o možnosti stanovení funkčního období jednatele. Zákonodárce tak vychází z původního 
znění obchodního zákoníku, kde rovněž nebylo možno stanovit funkční období jednatele společnosti. 
Omezení délky funkčního období u statutárního zástupce akciové společnosti má svůj význam. Zcela 
bez významu je takové časové omezení u jednatele společnosti s ručením omezeným, kdy valná 
hromada (respektive jediný společník) může rozhodnout o okamžitém odvolání jednatele. Stejnou 
pravomoc má i valná hromada akciové společnosti, nicméně se zde předpokládá, že člen 
představenstva má časově omezený mandát. Navíc je omezení funkčního období trváním času 
nepraktické z důvodu nutnosti volby nového jednatele po skončení jeho funkčního období, případně 
opětovného zvolení stávajícího jednatele. Uplynutím doby trvání funkčního období totiž bez dalšího 
skončí výkon funkce jednatele a v případě společnosti s ručením omezeným s jedním jednatelem, nemá 
za společnost kdo jednat. I z uvedeného důvodu je obvykle délka funkčního období u členů 
představenstva akciové společnosti upravena ve stanovách na 10-15 let. Stejně, jak bylo uvedeno shora 
u jednatele, to platí i pro členy dozorčí rady s výjimkou zastupování společnosti navenek.   

 

Na základě této skutečnosti je předložena k rozhodnutí změna stanov, a to:  

 

- v čl. IV. část B. se odstavec devátý v celém rozsahu vypouští  

- v čl. IV. část C. se v odstavci pátém, vypouští věta: Funkční období je čtyřleté a koresponduje 
s volebním obdobím Zastupitelstva města Karviné. 

Rada města Karviné svým usn. č. 516 ze dne 29.05.2019 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
schválit změnu stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., dle výše předloženého návrhu. 

Příloha: platné stanovy STaRS 

 

 



Příloha 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 

 
S T A N O V Y 

 
společnosti STaRS Karviná, s.r.o. 

 
 

 
I. 

Obchodní firma a sídlo 
 
     Dne 26.4.2000 založilo Město Karviná, zastoupené starostou, jako jediný společník 
společnosti s ručením omezeným s názvem STaRS Karviná, s.r.o., a to notářským zápisem 
notářky v Karviné JUDr. Marcely Veberové č. Nz 58/2000. 
 
     Dne 29.6.2000 přistoupil do společnosti STaRS Karviná, s.r.o. další společník, a to Správa 
tělovýchovných a rekreačních služeb města Karviné se sídlem v Karviné-Fryštátě, K. Sliwky 
783, IČ: 020494, a to notářským zápisem notářky v Karviné Mgr. Marie Chmielniakové z téhož 
dne. 
 
     Usnesením Zastupitelstva Města Karviné ze dne 5.12.2000 došlo s účinností od 1.1.2001 ke 
zrušení shora popsané příspěvkové organizace Města Karviné, a to Správy tělovýchovných a 
rekreačních služeb Města Karviné, IČ: 020494. Tímto rozhodnutím došlo ke splynutí 
obchodních podílů obou shora popsaných společníků do jednoho, a to přechodem obchodního 
podílu zrušené příspěvkové organizace ve smyslu ustanovení § 116 obchodního zákoníku na 
jediného společníka, a to Město Karviná, IČ: 00297534. 
 
     Shora uvedená společnost má sídlo v Karviné-Fryštátě na ulici Karola Śliwky čp. 783/2a. 
 
 

II. 
Předmět činnosti společnosti 

 
Předmětem činnosti společnosti je: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
- Velkoobchod a maloobchod 
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti 
- Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 



- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 

- Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné 
mechaniky, optických přístrojů a měřidel 

2. Masérské, rekondiční a regenerační služby 
3. Hostinská činnost 
4. Provozování solárií 
5. Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashu, 

badmintonu, plavání, hokeje, míčových sportů 
6. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 
 
 
 
 

III. 
Základní kapitál a vklady společníků 

 
     Hodnota základního kapitálu společnosti činí 185.185.000,- Kč (Slovy: 
Jednostoosmdesátpětmilionůstoosmdesátpěttisíc korun českých) a  je tvořen vkladem jediného 
společníka – Statutární město Karviná, IČ: 00297534 – ve výši 185.185.000,- Kč. 
  
     Shora popsaný vklad jediného společníka je zcela splacen.  
 
 

IV. 
Orgány společnosti 

 
     Orgány společnosti jsou valná hromada, jednatel a dozorčí rada. 
 
A.VALNÁ HROMADA: 
 
     Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. 
Jelikož má společnost jediného společníka a to Statutární město Karviná, valná hromada se 
nekoná a nahrazuje ji jednání jediného společníka. Tuto pravomoc vykonává v souladu se 
zákonnou úpravou provedenou zákonem o obcích  Rada města Karviné. Tento orgán jediného 
společníka vykonává úkony jediného společníka v působnosti valné hromady a rozhoduje o 
všech otázkách, které svěřuje valné hromadě zákon č. 90/2012 Sb. zákon o obchodních 
korporacích, v platném znění (dále jen ZOK) a stanovy, přičemž při rozhodování se řídí svým 
platným jednacím řádem.  
 
     Do výlučné působnosti rozhodování jediného společníka patří:  
a) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy 
b) rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu či 
o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce na splnění 
vkladové povinnosti, 
c) volba a odvolání jednatele a  dozorčí rady, 
d) volba a odvolání likvidátora 
e) schvalování udělení a odvolání prokury, 
f) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací,  



g) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její 
vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných 
vlastních zdrojů a úhrady ztrát, h) rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující 
přeměny obchodních společností a družstev stanoví jinak, 
 i) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, která by znamenala 
podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání 
nebo činnosti společnosti, 
 j) schválení smlouvy o tichém společenství, 
 k) schválení finanční asistence, 
 l) rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím vznikem, 
 m) rozhodnutí o naložení s vkladovým ážiem, 
 n) rozhodování o změně druhu kmenového listu, 
 o) další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje ZOK nebo jiný právní předpis, 
 p) další případy které si vyhradí ke svému rozhodnutí, byť podle stanov nebo ZOK náleží do 
působnosti jiného orgánu 
 
Rozhodnutí jediného společníka - se koná minimálně jednou za kalendářní rok, a to nejpozději 
do konce měsíce června. Jinak se jednání jediného společníka koná vždy je-li to potřebné. 
 
 
Termín jednání jediného společníka a jeho program se společníkovi – členům Rady města 
oznámí písemně nejméně 15 dnů přede dnem jeho konání; součástí pozvánky je i návrh usnesení 
jednání jediného společníka. 

 
 
Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání Rady města Karviné, a to 
prostřednictvím příslušného odboru Magistrátu města Karviné, které k žádosti jednatele 
společnosti vloží požadavek do programu jednání Rady města Karviné. 
 
Jednání jediného společníka svolává jednatel či přímo jediný společník.  
 
Jednání jediného společníka se vždy zúčastňuje jednatel společnosti, který jednání zpravidla 
řídí. Dozorčí rada se jej zúčastňuje, jen je-li to požadováno.  
 
O průběhu jednání jediného společníka je pořizován zápis. Zapisovatelem a ověřovateli zápisu 
jsou zpravidla totožné osoby, které tyto funkce zastávají i při jednání Rady města v den jednání 
jediného společníka.  
Náležitosti, obsah, způsob vyhotovení a ověření zápisu se řídí jednacím řádem Rady města 
Karviné a příslušnými ustanoveními ZOK. 
 
O rozhodnutích, jediného společníka, ke kterým zákon požaduje formu veřejné listiny, se 
pořizuje notářský zápis.  
 
Jednatel svolá jednání jediného společníka bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
společnosti hrozí úpadek podle jiného právního předpisu, nebo z jiných vážných důvodů, 
zejména je-li ohrožen cíl sledovaný společností, a navrhne jedinému společníkovi zrušení 
společnosti nebo přijetí jiného vhodného opatření, ledaže jiný právní předpis stanoví jinak. 
 
           
 



 
 
 
B. JEDNATEL: 
 
     Statutární orgán společnosti je jeden jednatel, který je jmenován rozhodnutím jediného 
společníka. 
 
     Jednatel se podepisuje za společnost tak, že k nadepsané nebo vytištěné obchodní firmě 
společnosti připojí vlastnoruční podpis a dodatek „jednatel“. 
 
     Jednatel je oprávněn jednat za společnost navenek. 
 
     Do působnosti jednatele patří obchodní vedení společnosti, zodpovídá za řádné vedení 
předepsané evidence a účetnictví.  
 
     Jednatel není oprávněn zcizovat či jiným způsobem zatěžovat nemovitosti společnosti 
(vyjma nájmu nebytových prostor), toto právo přísluší pouze jedinému společníkovi.  
 
     Jednatel dále bez svolení jediného společníka nesmí : 
a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, 
ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného, 
 b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo 
 c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením 
nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání. 
 
     Jednatel je povinen se účastnit jednání jediného společníka, jeho jednání zpravidla řídí. Jinak 
mu musí být uděleno slovo kdykoliv o to požádá; jeho návrhy a doporučení jsou vždy 
zaznamenávány do zápisu o průběhu jednání jediného společníka.  
 
     Jednatel je povinen k výzvě člena dozorčí rady o podání vysvětlení, toto poskytnout, a to ve 
lhůtě 15 dnů od jejího obdržení.  
 
     Funkční období jednatele je zpravidla čtyřleté a koresponduje s volebním obdobím 
Zastupitelstva města Karviné.  
 
     V případě smrti jednatele, odstoupení nebo odvolání z funkce anebo jiného ukončení jeho 
funkce, jmenuje jediný společník do 1 měsíce nového jednatele. 
 
 
 
 
C. DOZORČÍ RADA: 
 
     Zakladatelskou listinou byla zřízena dozorčí rada, která je pětičlenná. 
 
     Dozorčí rada pracuje ve složení předseda a čtyři členové. Jednání řídí předseda. Rozhodnutí 
přijímá dozorčí rada jako kolektivní orgán s tím, že každý z členů má jeden hlas. Rozhodnutí 



je přijímáno nadpoloviční většinou hlasů přítomných; dozorčí rada je usnášeníschopná, jsou-li 
přítomni alespoň tři její členové (nadpoloviční většina). 
 
     Dozorčí rada se schází minimálně čtyřikrát za kalendářní rok, jinak dle potřeby.  
Pravidelná jednání svolává její předseda.  
      
     Předseda je povinen svolat jednání dozorčí rady do 5 pracovních dnů, pokud o to písemně 
požádá, alespoň jeden její člen.  
 
     Členové dozorčí rady jsou jmenováni a odvoláváni rozhodnutím jediného společníka. 
Funkční období je zpravidla čtyřleté a koresponduje s volebním obdobím Zastupitelstva města 
Karviné.  
 
     V případě smrti člena dozorčí rady, odstoupení nebo odvolání z funkce anebo jiného 
ukončení jeho funkce, jmenuje jediný společník do 1 měsíce nového. 
 
 
 
     Členem dozorčí rady nemůže být jednatel a společník – člen Rady města. 
 
     Člen dozorčí rady nesmí bez svolení jediného společníka : 
a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, 
ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného, 
 b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo 
 c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením 
nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání. 
 
     Dozorčí rada je oprávněna kontrolovat činnost jednatele a je oprávněna nahlížet do 
obchodních a účetních knih a jiných dokladů a listin s tím, že je oprávněna zkoumat jejich obsah 
a přezkoumávat roční účetní závěrku společnosti.  
 
     Členové dozorčí rady jsou oprávněni se zúčastnit každého jednání jediného společníka. 
V průběhu jednání jediného společníka jim musí být uděleno slovo kdykoliv o to požádají, 
jejich návrhy a doporučení musí být zaznamenány v zápise o průběhu tohoto jednání.  
 
     Dozorčí rada je povinna informovat jediného společníka o své činnosti a zjištěních nejméně 
jedenkrát ročně prostřednictvím své výroční zprávy předložené ke schválení jeho řádnému 
jednání. Jinak je povinna podat jedinému společníkovi své stanovisko ve lhůtě 30 dnů ode dne, 
kdy byť jedinému členu dozorčí rady je doručena žádost o zaujetí stanoviska jediným 
společníkem.  
Stanovisko či výroční zprávu zpracovává dozorčí rada jako celek, na jednání jediného 
společníka, pak tuto přednáší jeden její pověřený člen, zpravidla předseda.  
 
     Dozorčí rada je oprávněna svolat mimořádné jednání jediného společníka, pokud to vyžadují 
obchodní zájmy společnosti.  
 
 

V. 



Práva a povinnosti společníků 
 
     Společnost odpovídá za porušení svých závazků celým svým majetkem.  
 
     Společníci jsou povinni přispívat k rozvoji společnosti. Společníci jsou povinni včas 
upozornit na jakýkoliv případ porušení zakladatelské listiny, stanov nebo právních předpisů 
v činnosti společnosti, popř. na jinou skutečnost, která přímo či nepřímo hrozí způsobením 
škody společnosti. Mají právo požadovat od jednatele informace o záležitostech společnosti a 
nahlížet do všech dokladů společnosti.  
 
     Po dobu trvání společnosti nemohou společníci žádat vrácení vkladu.  
 
     Společníci mají nárok na podíl na zisku, a to tak, že celý společností vytvořený zisk náleží 
jejímu jedinému společníkovi, a to Statutárnímu městu Karviná.  
 
 
 

VI. 
Obchodní podíl 

 
     Obchodní podíl představuje práva a povinnosti společníků a jim odpovídající účast na 
společnosti. U společnosti je celý vklad v rukou jediného společníka, a to Statutárního města 
Karviná.  
 
Jakákoliv dispozice s tímto vkladem, přípustná podle ZOK, podléhá rozhodnutí jediného 
společníka 
   
 

VII. 
Zvýšení a snížení základního kapitálu společnosti 

 
  Jediný společník může rozhodnout o zvýšení základního kapitálu z vlastních zdrojů 
vykázaných ve schválené řádné, mimořádné nebo mezitímní účetní závěrce ve vlastním 
kapitálu společnosti, ledaže jsou tyto zdroje účelově vázány a společnost není oprávněna jejich 
účel měnit. 
 
Zvýšení základního kapitálu nemůže být vyšší, než kolik činí rozdíl mezi výší vlastního kapitálu 
a výší základního kapitálu. 
 
 
 
   
Jediný společník může rozhodnout o snížení základního kapitálu z  vlastních zdrojů, 
vykázaných v účetní závěrce v pasivech společnosti, pokud nejsou dle zákona účelově vázány. 
 
     Pokud jediný společník rozhodne o snížení základního kapitálu, je jednatel povinen zveřejnit 
tuto skutečnost do 15 dnů po rozhodnutí dvakrát po sobě s časovým odstupem 30 dnů. 
V oznámení vyzve věřitele společnosti, aby přihlásili své pohledávky ve lhůtě 90 dnů po 
posledním oznámení, ledaže jde o snížení základního kapitálu za účelem úhrady ztráty. 



Společnost je povinna věřitelům, kteří včas přihlásí  své pohledávky, poskytnout přiměřené 
zajištění jejich pohledávek nebo tyto pohledávky uspokojit.  
 
 

VIII. 
Zrušení a zánik společnosti 

 
     Společnost zaniká ke dni výmazu z obchodního rejstříku. Ke zrušení společnosti může dojít 
s likvidací nebo bez likvidace, způsoby zrušení společnosti jsou uvedeny v příslušných 
ustanoveních ZOK. 
     Při zrušení společnosti s likvidací má společník nárok na podíl na likvidačním zůstatku.  
 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
     Společnost je založena na dobu neurčitou. Do doby zápisu společnosti do obchodního 
rejstříku ručí společník za závazky přijaté jejím jménem. Ode dne sepsání notářského zápisu o 
založení společnosti a schválením těchto stanov je povinen se společník a všechny orgány 
společnosti se těmito dokumenty řídit. 
 
     Ostatní změny detailně v těchto stanovách či zakladatelské listině neupravené se řídí 
obchodním zákoníkem.  
 
     Jakékoliv změny stanov je oprávněn přijmout svým rozhodnutím jediný společník.  
 
     Toto znění stanov nahrazuje dosavadní znění stanov v plném rozsahu.  
 
 
 
V Karviné dne 02.12.2015 
 
 
 
 

                                                                                                     Mgr. Petr Dyszkiewicz 
jednatel STaRS Karviná, s.r.o. 

 
 


	13963-OŠR-Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o.
	ZM-6-OŠR-Změna stanov společnosti STaRS-DZ
	ZM-6-OŠR-Stanovy STaRS-1DZ

